
5910706917

Freischneider 
PBC32TC4 scheppach 
(DIY) Norma



5910706917

Freischneider 
PBC32TC4 scheppach 
(DIY) Norma

Hauptartikel Ersatzteilliste

271818 - 0169 - BCH3200-BP4 - - 5910706917

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *5910706001 Luftfilterabdeckung kpl. 1 + 2

A *5910706002 Luftfiltereinsatz 3

A *5910706051 Zylinderschraube (Kombi) Teil 41 4



5910706917

Freischneider 
PBC32TC4 scheppach 
(DIY) Norma

Hauptartikel Ersatzteilliste

271818 - 0169 - BCH3200-BP4 - - 5910706917

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *5910706003 Choke-Hebel (3teilig) 6 - 9

A *5910706005 Luftleitung Teil 10 10

A ab Baujahr 
2018

5910706006 Starterkit ab BJ 2018 11

A bis Baujahr 
Dez.2017

5910706064 Starterkit bis Baujahr Dez.2017 11 2. nicht mehr 
lieferbar

A *5910706007 Wellendichtring 12

A *5910706049 Zylinderschraube 13

A *5910706008 Mitnehmerscheibe Teil 14 14

A *5910706009 Lüfterrad 15

A *5910706059 Kurbelwelle kpl. 16 - 18 + 29 - 30

A *5910706010 Rillenkugellager 6201 LU 17

A *5910706059 Kurbelwelle kpl. 18

A *5910706012 Öleinfüllschraube mit Dichtung 19 + 20

A *5910706048 Zylinderschraube (Kombi) Teil 13 21

A *5910706050 Zylinderschraube (Kombi) Teil 23 23

A *5910706013 Abdeckplatte 24

A *5910706014 Motorgehäuse unten 27

A *5910706061 Motorgehäuse kpl. Teil 27+39 27 + 39

A *5910706010 Rillenkugellager 6201 LU 29

A *5910706015 Zahnrad klein 30

A *5910706016 Wellendichtring TC25x15x6 31

A *5910706017 Kolben 33

A *5910706060 Kolben kpl. 33 - 35

A *5910706018 Kolbenbolzen 34

A *5910706019 Kolbenbolzensicherung 35

A *5910706020 Kolbenringe (1Satz=3Stück) 36 - 38



5910706917

Freischneider 
PBC32TC4 scheppach 
(DIY) Norma

Hauptartikel Ersatzteilliste

271818 - 0169 - BCH3200-BP4 - - 5910706917

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *5910706021 Motorgehäuse oben 39

A *5910706022 Dichtung Zylinderkopf 40

A *5910706053 Zylinderschraube (Kombi) Teil 66 41

A *5910706057 Vergaserplatte 42

A *5910706058 Schirmblech Teil 43 43

A *5910706054 Zylinderschraube (Kombi) M5x12 DIN912 44

A *5910706023 Vergaserdichtung innen 45

A *5910706024 Vergaser SUNSEEKER SK-C31-4T/SS Ø9,1 46

A *5910706025 Zündkerze A5RTC 48

A *5910706026 Zylinderkopf Teil 51 51

A *5910706027 Zylinderkopfdichtung 53

A *5910706028 Kipphebel 55

A *5910706062 Kipphebel cpl. Teil 55-57 55 - 57

A *5910706029 Sechskantmutter M5x0,5 56

A *5910706030 Gewindestift M5x0,5 57

A *5910706031 Ventilscheibe 58

A *5910706032 Ventilfeder Teil 59 59

A *5910706033 Einlass/Auslassventil 60 + 61

A *5910706034 Schaltstange Teil 63 63

A *5910706035 Abdeckung Teil 65 65

A *5910706036 Zahnrad groß Teil 68 68

A *5910706037 Abschirmblech Teil 69 69

A *5910706038 Auspuff 71

A *5910706050 Zylinderschraube (Kombi) Teil 23 72

A *5910706039 Motorabdeckung 74



5910706917

Freischneider 
PBC32TC4 scheppach 
(DIY) Norma

Hauptartikel Ersatzteilliste

271818 - 0169 - BCH3200-BP4 - - 5910706917

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *5910706040 Abdeckung Teil 76 76

A *5910706041 Zündspule kpl. AOXIN 77 + 79

A *5910706042 Schwungscheibe 78

A *5910706043 Kupplungsscheibe 83

A *5910706044 Ansaugschlauch kpl. 86 - 88

A *5910706063 Tank kpl. 86 - 96

A *5910701012 Benzinfilter Ø16x33 89

A *5910706045 Tank Teil 90 90

A *5910706046 Tankschraubkappe kpl. Teil 91-96 91 - 96

A *5910706047 Tankhalterung Teil 97 97

A *5910701016 Schraubendreher Vergasereistellung Pac-Man V-Form o.Abb.

A *5910706052 Zylinderschraube (Kombi) M5x30 o.Abb.

A *5910706056 Abdeckung Zündkerze o.Abb.

B *3904801044 Verbindungsstück 1

B *3904801014 Aluminium Arbeitswelle 2

B *3904801041 Antriebswelle 3 2. nicht mehr 
lieferbar

B *3904801015 Wellenverbindungsstück 4

B *3904801046 Arbeitswellenkupplung 5

B *3305038018 Sterngriffschraube M6x20 5.2

B *02091237 Zylinderschraube M6x20 5.3

B *01091223 Zylinderschraube M5x12 6

B *5910705002 Aluminium Arbeitswelle kpl. Ø26x735 7

B *3904801041 Antriebswelle 8 2. nicht mehr 
lieferbar

B *3904801019 Gürtelverbindung 11

B *5910702015 Klemmplatte kpl. 14.1 + 14.6



5910706917

Freischneider 
PBC32TC4 scheppach 
(DIY) Norma

Hauptartikel Ersatzteilliste

271818 - 0169 - BCH3200-BP4 - - 5910706917

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
B *5910702016 Dämpfergummi 14.2

B *5910702017 Handgriff rechts 15

B *5910702020 Handgriff links 16

B *7910700701 Fadenspule scheppach 2,4mm Ø 128mm x M10x1,25 LH 18

B *3904803033 Schutzschildadapter 19+21

B *3904803034 Schutzschild 20.1-20.7

B *3904801050 Klemmblech 20.4

B *3904803035 Messer 20.5

B *3904801051 Linsenschraube mit Kreuzschlitz M5x16 20.6

B *3904801024 Getriebegehäuse 130x100x72 22

B *7910700702 Messerblatt 3-Zähne 23

B *3904801025 Schultergurt o.Abb

B für 
Messerbefestigung

3904801026 Sicherungsmutter M10x1,25 LH o.Abb

B *3904801040 Stöpsel o.Abb

B *5910702018 Handgriff links o.Abb

B *5910702019 Beipackbeutel o.Abb

B für 
Messerbefestigung

3904801053 Befestigungs Set o.Abb

B *3904801054 Arretierbolzen o.Abb

B *5910706055 Zylinderschraube o.Abb

!!! Wussten Sie schon: Ab sofort können Sie in unserem Ersatzteilshop Ersatzteillisten einsehen und 
Ersatzteile sowie Zubehör direkt bestellen. Mehr Infos finden Sie hier: 
https://www.scheppach.com/Shop.aspx


